Pr. 1 Endre Nagy dürfte mit Endre Chempeliny, dem Kammergrafen von Szatmár im J. 1339 und 
von Pécs-Sirmien in den J. 1341-1342 identisch sein. (S. Anm.1 beim Dekret vom 2. Febr. 1342, Pr.) 

termini revolutionem dedimus et locavimus simul cum decimis archyepiscopali-
bus exercendam, procurandam et tenendam eo modo: 

I . 1 Quod idem comes camere nostre predicte cudet et faciet fabricari triformes denarios, 
videlicet florenos bonos et puros ad modum florenorum Florencie de fino auro, sed ali-
quantulum eis preponderatiores, quorum quatuor,current pro marca fini argenti, tres vero 
cum dimidio pro marca pagamenti, grossos autem ad modum grossorum nostrorum anno 
iam elapso per cives Budenses fabricatorum, et parvos denarios ad modum infrascriptum 
fabricabit. Grossos faciet sedecime combustionis incidendo de una marca septuaginta duos 
grossos, ex quibus sexaginta quatuor dabuntur pro marca fini argenti et quinquaginta sex pro 
marca communi seu pagamenti. Parvos quidem denarios faciet tertie combustionis, inci
dendo de una marca quatuordecim pensas, in cambio vero ex ipsis pro una marca communi 
dabuntur decem pense et pro quolibet grosso septem parvi denarii. Quas quidem tri
formes monetas nostras, scilicet florenos, grossos et parvos denarios an ni presentis tarn per 
dictum comitem camere, quam alios camerarios per totum regnum nostrum in una et eadem 
forma, pondere, combustione et valoredecrevimuscudendas et pariterfabricandas, ita utipsi 
denarii nostri triformes per totum regnum nostrum uniformiter et absque aliquali variatione 
discurrant et cambiantur. 

I I . 1 Volumus etiam, quod quandocumque funditur argentum, homines domini archy
episcopi et magistri tawarnicorum nostrorum personaliteradesse debeant et singulis septima-
nis tam grossos, quam minores denarios nostros et etiam florenos modo decenti iidem homi
nes domini archyepiscopi et magistri tawarnicorum nostrorum in combustione trium pon-
derum probare debeant et sic cambio exponantur voluntarie cambiendi. 

I I I . I tem cusores et fabricatores denariorum quorumlibet comitatuum sub 
potestate comitis camere nostre residebunt, ipsorum mandatis se obtemperantes, 
ne a extra iurisditionem comitis camere residentes valeant falsas monetas fabri-
care et ne per hoc nostri camerarii inculpentur. 

I V . 1 Item ubicunque in territorio dictorum comitatuum sive montanorum nova deinceps 
fodina auri vel argenti aut cupri, seu cuiuslibet generis metallorum reperta fuerit et in-
venta,.eandem sive eas per ipsius anni spatium idem comes camere nostre cum suis urburis8 

teneat et conservet. 
V . Et quia insolentias, que propter cambium monetarum nostrarum singulis 

annis eveniebant, volumus evitare, bona deliberatione mediante statuimus, quod 
die a per totum regnum debeat fieri hoc modo, ut de qualibet porta, que exitum dat 
ad piateam, ubi homines morantur, per quam unus currus cum fenő vel frugibus 
intrare poterit, dicto comiti camere nostre a die dicationis in presentia hominum 
domini archyepiscopi et magistri tawarnicorum nostrorum, necnon alicuius capi
tul i vel conventus credibilis testimonii presentia quintodecimo die solvi debeant 
singuli tres grossi illis exceptis, qui super hoc privilegiali libertate predecessorum 
nostrorum et nostra fulciuntur, exceptis etiam servis et conditionariis nostris, sci
licet regalibus et reginalibus, necnon ecclesiarum conditionariis et nobilibus jo-
bagíonibus et regni nostri nobilibus similiter exceptis, qui ab antiqua consuetu-
dine regni nostri a solutione lueri camere nostre exempti fore dinoscuntur. Hoc 
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tarnen declarato, quod comes camere nostre vel sui officiales coram hominibus 
domini archyepiscopi et magistri tawarnicorum nostrorum presente testimonio 
alicuius capituli vel conventus cred[ibi]lis [ip]sam dicationem facere debeant et 
certo termino ipsis, quos dicaverint, assignato eorundem hominum domini ar
chyepiscopi et magistri tawarnicorum in presentia et testimonio prenotato pre
sente lucrum camere ab eisdem exigere teneantur 0. 

V I . Ne autem amodo in camerarum nostrarum processibus modo priori sicut 
fieri consueverant, patiamur dispendia, omnibus comitibus provincialibus eo-
rumque vices gerentibus et iudicibus nobilium firmiter damus in mandatis, qua-
tenus dum per comitem cafmere nostjre vel suos officiales, necnon homines do
mini archyepiscopi et magistri tawarnicorum nostrorum, sine quibus nullo modo 
volumus homines ipsorum dari, requisiti fuerint, personaliter accedant cum eis
dem, vel homines ipsorum dent et lucrum camere nostre super quosiibet con-
tumaces cum pena tr ium marcarum debeant extorquere a, duabus partibus birsa-
giorum ibi receptorum ipsi comiti camere nostre et hominibus domini archyepi
scopi et magistri tawarnicorum nostrorum remanentibus, [tejrtiam partem comes 
vel vicecomes et iudi[ces] nobilium iudiciorum eorundem inter se dividant pro se 
reservantes. 

V I I . 1 Preterea statuimus, ut comites provinciales quorumlibet comitatuum plus, quam 
unam marcam decem pensarum nove monete a comite camere nostre predicte petére vel re
cipére ratione fororum non presumpmant, nobilesa autem vel cuiusvis status homines fora 
habentes pretextu fororum ipsorum nichii penitus recipére presumpma[nt]. 

V I I I . 1 Ceterum quia antiqua [libert]as camerarum nostrarum id requirit, statuimus, quod 
nullus omnino hominum, cuiuslibet dignitatis existat, officiales et servientes comitum camere 
nostre suo iudicio astare compellere presumpmat, sed per eundem [comijtem camere nostre 
[iudjicentur, qui si dare iustitiam ex parte ipsorum neglexerif, tunc mag ister tawarnicorum 
iudicabit eosdem. 

I X . 1 Item si qui conftra ipsum comitem] camere nostre [ratione iniuri]arum seu 
da[mpnorum] et nocu[ment]orum camere nostre personis in officio camere procedentibus 
illatarum ad nostram sive magistri tawarnicorum nostrorum aut alicuius i[ud]icis ordinarii 
presentiam citati fuerint, [in] primo termino absque al[iqua a dilatione]3 ulteriori ipsa causa 
dante iustitia finaliter debeat terminari et nullatenus ulterius debeat prorogari. Quicunque 
autem prefatum comitem camere no[stre] ordine iudiciario [in causam attraxerit, sepedictus 
magister] tawarnicorum nostrorum ex parte ipsius querelantibus iustitiam faciet auctoritate 
nostra mediante. 

X . 1 Ferramenta autem formalia s[ub] inclusione sigillorum ipsorum hominum domini ar
chyepiscopi et magistri tawarnicorum nostrorum in locis consuetis conserventur et eisdem 
presentibus ipsi denarii nostri triformes cudantur et formentur. 
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X I . 1 Hoc etiam duximus statuendum, ut [de rebus et bonis quibus]libet [ipsius comitis 
camere nostre per officiales] eiusdem ubicunque deferendis in terra et in aquis nullum tribu-
tum exigatur. 

X I I . Preterea de qualibet marca unum pondus ratione conserva[tio]nis ferramentorum 
homini eiusdem domini archyepiscopi ass[ign]etur. Quolibef vero die operis camere nostre 
singulos dimidios fertones similiter eidem magistro tawarnicorum nostrorum vel homini suo 
preter sumpmam [conventionis nostre regalis persolvant. 

X I I I . 1 Item aule nostre vicecance] Mario singuli comitescamerarum nostrarum redditus et 
proventus ab antiquo consuetos eidem plene dare et solvere teneantur. 

X I V . 1 Hoc adiecto, quod iniurias et d[am]pna, que officialibus camere [nostjre per 
quospiam irrogatafuerint, pre[fa] tus mag ister tawarnicorum nostrorum prosequietemendare 
teneatur. 

X V . 1 De falsar[iis autem et eorum fautoribus antiquam consuetudinem regni] nostri vo
lumus conservari. 

X V I . Ut autem comes camere nostre pecuniam nostram nobis facilius persol-
vere valeat, solutionem e arundem pecuniarum nostrarum hoc modo [mojderan-
tes [dejcrevimus faciendam: quod mensibus Mai i et Április in anno presenti 
de[du]ctis, quos ipsi comiti camere nostre pro aquirendis pecuniis et monetis cu-
dendis [reíaxavimus gratiose, incipiendo a capite tertii] mensis statim subsequen-
tis quilibet camerariorum nostrorum totam sumpmam pecunie, qua nobis tenetur, 
usque ad diem [Strennarum complete nobis solvere teneatur, ita quod singulis 
mejnsibus singuli camerarii singulariter solutionem facere debeant i[uxta nume-
rum] a et quantitatem pecunie, totam sumpmam ad singulos menses divid[endo; 
penam duppli incurrent, si terminorum] quemlibet obmittunt insolutum, et in ipso 
die Strennarum omnium camerarum solutio finaliter debeat terminari.